



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE 422, km 04 - Pecém - Bairro Complexo Portuário - CEP 61642-000 - Caucaia - CE - www.ifce.edu.br

ORDEM DE SERVIÇO Nº 2/2020 CAP-PEC/DG-PEC/PECEM-IFCE

Processos do Contrato nº. 23486.002476/2020-27			
Data de início da prestação do serviço:	17/11/2020	Nota de Empenho:	2020NE800222 (Documento SEI nº. 2092407)
Contrato:	09/2020	Objeto:	Serviço de Manutenção Predial
Responsável pela Solicitação			
Nome:	Jose Wilson Oliveira da Silva		
Setor/Cargo:	Coordenador de Administração e Planejamento		
Telefone:	(85) 99960-8384		
Email:	wilson.silvao@ifce.edu.br		
Responsável pela Execução			
Razão Social:	JB2 ENGENHARIA EIRELI		
CNPJ:	14.207.860/0001-05		
Endereço:	RUA PROFESSOR CARVALHO, 2884 - JOAQUIM TÁVORA, CEP 60.120-205, FORTALEZA/CE		
Telefone:	(85) 98801-5522 / (85) 9894-22044		

E-mail:	jb2eng@hotmail.com
Prazo de Execução:	O prazo de execução é aquele fixado no item 7.1.3 do Termo de Referência.
Responsáveis pela Avaliação e Ateste do Serviço	
Nome:	Jose Wilson Oliveira da Silva
Setor/Cargo:	Coordenador de Administração e Planejamento
Telefone:	(85) 99960-8384
E-mail:	wilson.silvao@ifce.edu.br
Nome:	Thyago Rocha de Oliveira
Setor/Cargo:	Técnico em T.I
Telefone:	(85) 3401.2269
E-mail:	thyago.rocha@ifce.edu.br
LOCAL DE REALIZAÇÃO	
Rodovia CE 422, km 04 - Pecém - Bairro Complexo Portuário - CEP 61642-000 - Caucaia - CE	

ITEM	COD	FONTE	SERVIÇOS	UND	QUANT	P. UNIT. C/BDI (R\$)	P TOTAL C/BDI (R\$)
03.02.01	C1524	SEINFRA	JATEAMENTO DE AREIA À SECO EM SUPERFÍCIES	m²	50	R\$ 12,13	R\$ 606,50
07.02.01	72137	SINAPI	PISO INDUSTRIAL ALTA RESISTENCIA, ESPESSURA 12MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS E POLIMENTO MECANIZADO	m²	25	R\$ 100,55	R\$ 2.513,75
07.04.01	C1943	SEINFRA	POLIMENTO EM PISO INDUSTRIAL	m²	100	R\$ 52,75	R\$ 5.275,00
08.01.01	96113	SINAPI	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P	m²	125	R\$ 36,11	R\$ 4.513,75
08.01.04	72201	SINAPI	RECOLOCACAO DE FORROS EM REGUA DE PVC E PERFIS, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL	m²	25	R\$ 11,09	R\$ 277,25
08.01.05	96116	SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	m²	15	R\$ 52,26	R\$ 783,90
10.01.05	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	125	R\$ 12,53	R\$ 1.566,25
10.04.01	74145/001	SINAPI	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSO UMA DEMAOS DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER (AR-COMPRI-MIDO).	m²	50	R\$ 17,03	R\$ 851,50
11.01.05	90820	SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1	R\$ 312,30	R\$ 312,30
11.01.06	90821	SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1	R\$ 338,15	R\$ 338,15
11.01.07	90822	SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1	R\$ 334,64	R\$ 334,64
11.01.08	90823	SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	6	R\$ 351,06	R\$ 2.106,36

11.04.08	72117	SINAPI	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 4MM	m ²	10	R\$ 159,71	R\$ 1.597,10	
11.04.10	C1873	SEINFRA	PELÍCULA DE INSULFILM	m ²	17,5	R\$ 47,09	R\$ 824,08	
11.05.01	90830	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	5	R\$ 102,65	R\$ 513,25	
11.05.02	90831	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1	R\$ 80,44	R\$ 80,44	
11.05.04	74046/002	SINAPI	TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO	UN	2	R\$ 35,15	R\$ 70,30	
13.04.03	91967	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	10	R\$ 50,21	R\$ 502,10	
13.04.04	91992	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 Página 4 de 32	UN	5	R\$ 34,68	R\$ 173,40	
13.04.07	92000	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	10	R\$ 24,52	R\$ 245,20	
13.05.02	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	250	R\$ 2,61	R\$ 652,50	
13.05.03	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	150	R\$ 4,12	R\$ 618,00	
13.05.04	91931	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	50	R\$ 6,21	R\$ 310,50	
13.06.15	74246/001	SINAPI	REFLETOR RETANGULAR FECHADO COM LAMPADA VAPOR METALICO 400 W	UN	7	R\$ 280,73	R\$ 1.965,11	
13.06.17	97610	SINAPI	LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UN	30	R\$ 38,19	R\$ 1.145,70	
13.06.18	CP - 0004	Próprio	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	25	R\$ 70,76	R\$ 1.769,00	
TOTAL GERAL C/ BDI.							R\$	29.946,03



Documento assinado eletronicamente por **Jose Wilson Oliveira da Silva, Coordenador(a) de Administração e Planejamento**, em 06/11/2020, às 10:13, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **2120019** e o código CRC **D424A34C**.